
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1158 

Καθορισμός των οργανικών μονάδων της Ενιαί-
ας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, των ποσοτικών 
στόχων για κάθε οργανική μονάδα, της μεθόδου 
και του συστήματος αξιολόγησης της απόδοσης, 
του ύψους καθώς και του χρόνου και τρόπου κα-
ταβολής της επιπλέον ανταμοιβής επίτευξης στό-
χων του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) για 
το έτος 2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1-6 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),
2. του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολό-

γησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελε-
σματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για 
το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112),

3. του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβά-
σεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α’ 59), ιδίως των άρθρων 1-4, 7, 13, 14 και 17 αυτού,

4. των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
5. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

6. του άρθρου 53 του ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση της 
ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης 
Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνω-
σίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν 
έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την πα-
ράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (ΕΕΕ 157 
της 15.06.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 52),

7. του ν. 4472/2017 (Α’ 74),
8. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

9. του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
10. της περ. α της παρ. 3 και της περ. ε της παρ. 5 του άρ-

θρου 24 και της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν.  4270/2014 
(Α’ 143),

11. της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

12. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-
νήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57).

13. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

14. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

15. του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139),
16. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

17. του π.δ. 38/2017 «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρ-
χής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 63), του 
π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης Προδι-
καστικών Προσφυγών» (Α’ 88) και του π.δ. 58/2017 «Ει-
δικός Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88),

18. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

19. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

20. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

21. των υπ’  αρ. 29/27.09.2022 «Διορισμός Προέ-
δρου και οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δη-
μοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 908) και 
33/30.07.2024 «Διορισμός δύο (2) Συμβούλων της 
Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)»  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 837) Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 781

6517

24.02.2025 10:31:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6518 Τεύχος B’ 781/21.02.2025

22. της υπ’ αρ. 111257/18-11-2022 απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση - 
ορισμός μελών γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρ-
κειας ή μη των ληφθέντων από οικονομικούς φορείς 
επανορθωτικών μέτρων προς απόδειξη της αξιοπιστίας 
τους» (ΑΔΑ: ΨΠΓΟ46ΜΤΛΡ-0Ε3).

Β. Την υπ’ αρ. 17/13.12.2023 απόφαση του Εκτελεστι-
κού Συμβουλίου τη Αρχής (με α.π. 8343/13.12.2023, ΑΔΑ: 
Ρ6Ζ846Μ4Χ7-ΖΞΗ) περί έγκρισης του αναλυτικού Προ-
ϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων έτους 2024.

Γ. Το απόσπασμα πρακτικού της 24ης/28-11-2024 
Συνεδρίασης του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής, 
περί έγκρισης του σχεδίου απόφασης καθορισμού των 
οργανικών μονάδων της ΕΑΔΗΣΥ, των ποσοτικών στό-
χων για κάθε οργανική μονάδα, της μεθόδου και του 
συστήματος αξιολόγησης της απόδοσης, του ύψους 
καθώς και του χρόνου και του τρόπου καταβολής της 
επιπλέον ανταμοιβής επίτευξης στόχων του άρθρου 59 
του ν. 5043/2023, για το έτος 2024.

Δ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους έως 275.000 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Αρχής για το έτος 2025 (υπ’ αρ. 
7/02.01.2025, ΑΔΑ: 6Υ7346Μ4Χ7-0Ρ1) απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης.

Ε. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται το ανωτέρω υπό στοιχείο Δ πρακτι-
κό της 24ης/28-11-2024 Συνεδρίασης του Εκτε-
λεστικού Συμβουλίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσί-
ων Συμβάσεων σύμφωνα με τις παρ.  2 και 5 του 
άρθρου 59 του ν. 5043/2023. Ειδικότερα εγκρίνονται  
τα κάτωθι:

Άρθρο 1 
Καθορισμός των οργανικών μονάδων  
που εμπίπτουν στο Σύστημα κινήτρων  
και ανταμοιβής επίτευξης στόχων  
του άρθρου 59 του ν. 5043/2023

Στο πάσης φύσεως προσωπικό της Γενικής Διεύ-
θυνσης και το υπαγόμενο στην Πρόεδρο της Ενιαίας 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, οι οποίοι αμείβονται 
με βάση τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ή του 
ν. 4472/2017 (Α’ 74) και οι οποίοι εμπλέκονται άμεσα 
στην επίτευξη των συγκεκριμένων ποσοτικών στόχων 
που τίθενται με την παρούσα, δύναται να καταβάλλεται 
επιπλέον ανταμοιβή, υπό την προϋπόθεση επίτευξης  
των στόχων που τίθενται με την παρούσα για κάθε ορ-
γανική μονάδα. 

Άρθρο 2 
Καθορισμός ποσοτικών στόχων  
για την καταβολή του κινήτρου  
επιπλέον ανταμοιβής στους υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης 

Καθορίζουμε τους ποσοτικούς στόχους για την κατα-
βολή του Κινήτρου επιπλέον ανταμοιβής στους υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης, ως εξής:

Α) Διεύθυνση Συντονισμού
Στόχος 1: Παρακολούθηση του συστήματος των δημο-

σίων συμβάσεων: υποβολή της έκθεσης παρακολούθη-
σης του συστήματος δημοσίων συμβάσεων 2021-2023 
στον διαδικτυακό τόπο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

Δείκτης: Εμπρόθεσμη υποβολή της έκθεσης παρα-
κολούθησης του άρθρου 340 του ν. 4412/2016 στον 
διαδικτυακό τόπο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (έως την 
18η/04/2024).

Τιμή δείκτη: =100%
Στόχος 2: Δράσεις συντονισμού των φορέων της κε-

ντρικής διοίκησης. 
Δείκτης: Μία τουλάχιστον δράση συντονιστικής φύ-

σης που να αφορά σε φορείς της κεντρικής διοίκησης 
μέχρι την 31η/12/2024 (πραγματοποίηση σύσκεψης δια 
ζώσης ή εξ αποστάσεως με εκπροσώπους της κεντρικής 
διοίκησης και συμμετοχή στην κατάρτιση σχετικών εγ-
γράφων πολιτικής).

Τιμή Δείκτη: >= 100%
Στόχος 3: Εκπλήρωση υποχρεώσεων της ΕΑΔΗΣΥ που 

πηγάζουν από τους Αναγκαίους Πρόσφορους Όρους της 
προγραμματικής περιόδου 2021-2027. 

Δείκτης: Υποβολή, κατ’ ελάχιστον δις κατ’ έτος (Ιούνιος, 
Δεκέμβριος) του επικαιροποιημένου Πίνακα 12 ώστε 
να πληρείται το Ορόσημο της πλήρωσης των πέντε 
(5) κριτηρίων του Οριζόντιου Αναγκαίου Πρόσφορου 
Όρου των Δημοσίων Συμβάσεων “Effective monitoring 
mechanisms of the public procurement market”.

Τιμή δείκτη: >=100%
Στόχος 4: Συνεργασία και παροχή πληροφοριών στα 

θεσμικά όργανα της Ευρωπαϊκής Ένωσης των τεχνικών 
της συμβούλων συμπεριλαμβανομένων, για ζητήματα 
αρμοδιότητας του Τμήματος Συντονισμού. 

Δείκτης: Ανταπόκριση/υποβολή εγγράφων απαντήσε-
ων σε αιτήματα παροχής πληροφοριών των θεσμικών 
οργάνων της Ευρωπαϊκής Ένωσης που αφορούν ζητή-
ματα αρμοδιότητας του Τμήματος Συντονισμού.

Τιμή δείκτη: =90%
Β) Διεύθυνση Μελετών και Γνωμοδοτήσεων 
Στόχος 1: Υποβολή στην Επταμελή Επιτροπή εισήγη-

σης για τη διαπίστωση συμμόρφωσης με τους κανόνες 
και τις αρχές περί δημοσίων συμβάσεων, διατάξεων σχε-
δίων νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών κανο-
νιστικών πράξεων για τη διατύπωση σχετικής γνώμης.

Δείκτης: Πλήθος εισηγήσεων προς την Επταμελή Επι-
τροπή της ΕΑΔΗΣΥ εντός 25 ημερολογιακών ημερών 
από την περιέλευση του πλήρους φακέλου της υπόθεσης 
για διατύπωση γνώμης επί διατάξεων σχεδίων νόμων, 
προεδρικών διαταγμάτων και υπουργικών αποφάσεων/
πλήθος υποβληθέντων αιτημάτων.

Τιμή Δείκτη: >= 80%
Στόχος 2:, Υποστήριξη των αναθετουσών αρχών/ανα-

θετόντων φορέων και οικονομικών φορέων στην ορθή 
και ομοιόμορφη εφαρμογή των κανόνων περί δημοσίων 
συμβάσεων.

Δείκτης (α): Υποβολή προς την ιεραρχία σχεδίων διευ-

κρινιστικών εγγράφων ή/και Κατευθυντηρίων Οδηγιών 

ή/και συμβουλών, μέσω των οποίων παρέχονται οδηγίες 

και κατευθύνσεις ως προς την ερμηνεία ζητημάτων δη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6519Τεύχος B’ 781/21.02.2025

μοσίων συμβάσεων, με σκοπό την ορθή και ομοιόμορ-

φη εφαρμογή των σχετικών κανόνων περί δημοσίων 

συμβάσεων.

Τιμή Δείκτη: >= 12

Στόχος 3: Παρακολούθηση και επικαιροποίηση της 

νομοθεσίας περί δημοσίων συμβάσεων σε ενωσιακό και 

εθνικό επίπεδο, με στόχο την τήρηση επίκαιρης εθνικής 

βάσης νομοθεσίας για την ενημέρωση και υποστήριξη 

των αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων και οι-

κονομικών φορέων. 

Δείκτης: Υποβολή στοιχείων νομοθετημάτων για την 

επικαιροποίηση του περιεχομένου του Πίνακα Παρακο-

λούθησης Νομοθεσίας που τηρείται στην Εθνική Βάση 

Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων της ΕΑΔΗΣΥ τουλά-

χιστον δύο φορές τον χρόνο. 

Τιμή Δείκτη: >= 2 φορές ετησίως 

Στόχος 4: Συμμετοχή σε ομάδες εμπειρογνωμόνων 

της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τις δημόσιες συμβάσεις. - 

Επεξεργασία, διαμόρφωση και αποστολή απόψεων στην 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, σε διεθνείς οργανισμούς ή άλλα 

κράτη μέλη, απευθείας ή μέσω εθνικών αρχών.

Δείκτης:. Πλήθος συμμετοχών σε ομάδες εργασίας Ευ-

ρωπαϊκής Επιτροπής - ανταπόκριση σε αιτήματα παρο-

χής απόψεων/πλήθος αιτημάτων συμμετοχής ή παροχής 

απόψεων.

Τιμή Δείκτη: >= 90% 

Στόχος 5: Επικαιροποίηση όρων του υποδείγματος Δια-

κήρυξης συμφωνίας-πλαίσιο για συμβάσεις προμηθειών, 

ώστε το κανονιστικό της περιεχόμενο να προσαρμόζεται 

στις σχετικές νομοθετικές- κανονιστικές μεταβολές και 

στην πρόσφατη νομολογία των Δικαστηρίων.

Δείκτης: Υποβολή προς την Επταμελή Επιτροπή ει-

σήγησης επικαιροποιημένης Διακήρυξης συμφωνίας 

πλαίσιο για συμβάσεις προμηθειών προς έγκριση από 

την Επταμελή Επιτροπή.

Τιμή Δείκτη: = 100% 

Γ) Διεύθυνση Ελέγχου 

Στόχος 1: Διαπίστωση συνδρομής των προϋποθέσε-

ων για την προσφυγή των αναθετουσών αρχών/αναθε-

τόντων φορέων στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση στις συμβάσεις άνω 

των ορίων. - Υποβολή Έκθεσης προς την Επταμελή Επι-

τροπή της Αρχής, επί υποβληθέντος αιτήματος παροχής 

σύμφωνης γνώμης εντός προθεσμίας δεκαοκτώ (18) ερ-

γάσιμων ημερών από την περιέλευση πλήρους φακέλου 

αιτήματος.

Δείκτης: Πλήθος Εκθέσεων προς την Επταμελή Επι-

τροπή της Αρχής, εντός 18 εργασίμων ημερών από την 

περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος/πλήθος εισερ-

χόμενων αιτημάτων, τα οποία είχαν ημερομηνία λήξης 

εντός του 2023.

Τιμή δείκτη: ≥ 80%

Στόχος 2: Ολοκλήρωση το αργότερο εντός σαράντα 

(40) εργασίμων ημερών από την χρέωση καταγγελίας 

σε χειριστή, ενημερωτικού σημειώματος - δελτίου αξι-

ολόγησης ή επιστολής προς αναζήτηση στοιχείων από 

τον καταγγελλόμενο ή συνοπτικής καταχώρισης στον 

πίνακα παρακολούθησης καταγγελιών. 

Δείκτης: Πλήθος ενημερωτικών σημειωμάτων - δελτί-

ων αξιολόγησης που αρχειοθετούνται ή επιστολών που 

αποστέλλονται στον καταγγελλόμενο για αναζήτηση 

στοιχείων ή συνοπτικών καταχωρίσεων στον πίνακα 

παρακολούθησης καταγγελιών, εντός 40 εργασίμων 

ημερών από την χρέωση σε χειριστή/πλήθος καταγγε-

λιών για τις οποίες η Αρχή έχει αρμοδιότητα και οι οποίες 

υποβλήθηκαν από 1.11.2022 έως και 31.10.2023.
Τιμή δείκτη: ≥ 80% 
Στόχος 3: Διενέργεια εγκεκριμένων ελέγχων: (α) Υπο-

βολή προσωρινών εκθέσεων ελέγχου στην Πρόεδρο 
της Αρχής εντός 3 μηνών ή άλλης τεθείσας προθεσμίας, 
από την οριστικοποίηση του φακέλου και την παροχή 
στοιχείων από τον ελεγχόμενο (β) Υποβολή οριστικών 
εκθέσεων ελέγχου στην Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, 
εντός 40 ημερών ή άλλης τεθείσας προθεσμίας από την 
υποβολή τυχόν αντιρρήσεων του ελεγχόμενου φορέα.

Δείκτης (α): Πλήθος προσωρινών εκθέσεων ελέγχου, 
οι οποίες υποβλήθηκαν στην Πρόεδρο εντός 3 μηνών ή 
άλλης τεθείσας προθεσμίας από την οριστικοποίηση του 
φακέλου/πλήθος προσωρινών εκθέσεων ελέγχου, των 
οποίων η προθεσμία υποβολής έληγε εντός του 2023.

Τιμή δείκτη: = 100%
Δείκτης (β): Πλήθος οριστικών εκθέσεων ελέγχου, οι 

οποίες υποβλήθηκαν στην Επταμελή Επιτροπή εντός 40 
ημερών ή άλλης τεθείσας προθεσμίας από την υποβο-
λή τυχόν αντιρρήσεων του ελεγχόμενου φορέα/πλήθος 
οριστικών εκθέσεων ελέγχου, των οποίων η προθεσμία 
υποβολής έληγε εντός του 2023.

Τιμή δείκτη: = 100%
Δ) Διεύθυνση Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων 

Συμβάσεων και Ηλεκτρονικής Υποστήριξης και Τμήμα 
Πληροφορικής

Στόχος 1: Διεκπεραίωση αιτημάτων που αφορούν στο 
Μητρώο Αναθετουσών Αρχών (Μ.Α.Α.) της Εθνικής Βά-
σης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Β.Δ.ΔΗ.ΣΥ.) 
εντός δέκα εργάσιμων ημερών από την παραλαβή του 
πλήρους φακέλου με τα απαραίτητα στοιχεία από την 
αρμόδια υπηρεσία της Αρχής. 

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων αιτημάτων εντός 
δεκαημέρου/Πλήθος αιτημάτων σχετικών με το Μ.Α.Α. 

Τιμή Δείκτη: >= 90% 
Στόχος 2: Δημοσίευση ενημερώσεων, γνωμών, απο-

φάσεων και συναφών θεμάτων σχετικών με τις δημό-
σιες συμβάσεις, καθώς και των ανωνυμοποιημένων 
αποφάσεων της Αρχής επί προδικαστικών προσφυγών 
στις ιστοσελίδες της Αρχής www.eaadhsy.gr και www.
aepp-procurement.gr, εντός 48 ωρών από την γνωστο-
ποίηση του σχετικού αιτήματος και την παραλαβή του 
προς ανάρτηση υλικού.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων αιτημάτων εντός 
48 ωρών/Πλήθος αιτημάτων για δημοσίευση στις ιστο-
σελίδες της Αρχής www.eaadhsy.gr και www.aepp-
procurement.gr

Τιμή Δείκτη: >= 95% 
Στόχος 3: Διεκπεραίωση αιτημάτων της Διοίκησης της 

Αρχής για διοργάνωση τηλεδιασκέψεων, εντός δύο ερ-
γάσιμων ημερών από την γνωστοποίηση του σχετικού 
αιτήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6520 Τεύχος B’ 781/21.02.2025

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων αιτημάτων εντός 
δύο ημερών από την γνωστοποίηση του αιτήματος/
Πλήθος σχετικών αιτημάτων. 

Τιμή Δείκτη: >= 95% 
Στόχος 4: Δρομολόγηση επίλυσης αιτημάτων ηλεκτρο-

νικής υποστήριξης των χρηστών των πληροφοριακών 
συστημάτων, της υποδομής πληροφορικής και των τη-
λεπικοινωνιών της Αρχής αυθημερόν. 

Δείκτης: Πλήθος δρομολογημένων αιτημάτων εντός 
της ημέρας/Πλήθος αιτημάτων ηλεκτρονικής υποστή-
ριξης.

Τιμή Δείκτη: >= 85% 
Στόχος 5: Παροχή στατιστικών αναλύσεων επί προ-

δικαστικών προσφυγών ή/και άλλων αντικειμένων 
σχετικών με τις δημόσιες συμβάσεις κατόπιν αιτήματος 
Γραφείου Προέδρου ή Γενικής Διεύθυνσης, εντός της 
τεθείσας προθεσμίας.

Δείκτης: Πλήθος στατιστικών αναλύσεων εντός της 
τεθείσας προθεσμίας/πλήθος αιτημάτων 

Τιμή Δείκτη: >= 85% 
Στόχος 6: Παροχή επιστημονικής συνδρομής σε αντι-

κείμενο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
(ΤΠΕ) του πραγματικού προδικαστικών προσφυγών στα 
κλιμάκια ή στο Εκτελεστικό Συμβούλιο της Αρχής, εντός 
της τεθείσας προθεσμίας.

Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής 
συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 
εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή δείκτη: >= 90% 
Στόχος 7: Μετεγκατάσταση υποδομών ΤΠΕ της ΕΑ-

ΔΗΣΥ από τα πρώην κτίρια της Αρχής στην Αθήνα και 
Πειραιά στο νέο κτίριο της Αρχής στην Ομόνοια, οργά-
νωση νέου υπολογιστικού κέντρου και μετάπτωση δι-
κτύου και τηλεφωνικών κέντρων στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, μέχρι  
10/6/2024.

Δείκτης: Ολοκλήρωση των προαπαιτούμενων μελε-
τών, υλοποίηση του έργου και πλήρης επιχειρησιακή λει-
τουργία των υποδομών εντός της τεθείσας προθεσμίας.

Τιμή Δείκτη: Ένα (1), επαλήθευση ολοκλήρωσης των 
εργασιών εντός της τεθείσας από την Διοίκηση της Αρ-
χής προθεσμίας.

Ε) Διεύθυνση Υποστήριξης Κλιμακίων και λοιπών Επι-
στημονικών Υπηρεσιών 

Στόχος 1: Παροχή επιστημονικής συνδρομής σε αντι-
κείμενο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
(ΤΠΕ) του πραγματικού προδικαστικών προσφυγών στα 
κλιμάκια ή στο Εκτελεστικό Συμβούλιο της Αρχής, εντός 
της τεθείσας προθεσμίας.

Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής 
συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 
εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή δείκτη: >= 90% 
Στόχος 2: Παροχή επιστημονικής συνδρομής σε τεχνι-

κό αντικείμενο του πραγματικού προδικαστικών προ-
σφυγών στα κλιμάκια ή στο Εκτελεστικό Συμβούλιο της 
Αρχής εντός της τεθείσας προθεσμίας.

Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής 
συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 
εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή δείκτη: >= 90% 
Στόχος 3: Παροχή επιστημονικής νομικής συνδρομής 

προδικαστικών προσφυγών στα κλιμάκια ή στην Ολομέ-
λεια της Αρχής εντός της τεθείσας προθεσμίας 

Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής 
συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 
εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή δείκτη: >= 90% 
ΣΤ) Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-

σιών 
Στόχος 1: Σύνταξη Ατομικών Δελτίων Κατάταξης Υπαλ-

λήλων προκειμένου να χορηγηθεί η προσωπική διαφορά 
του αρ. 64 παρ. 1 του ν. 5043/2023.

Δείκτης: Πλήθος συνταχθέντων ΑΔΚΥ και καταβολής 
προσωπικής διαφοράς δικαιουμένων υπαλλήλων/πλή-
θος δικαιούμενων υπαλλήλων.

Τιμή δείκτη: ≥80%
Στόχος 2: Διεκπεραίωση διαδικασιών πρόσληψης, 

απόσπασης, μετάταξης, βαθμολογικής, μισθολογικής 
κατάταξης.

Δείκτης: Πλήθος δικαιολογητικών που αναζητούνται 
αυτεπαγγέλτως

Τιμή δείκτη: ≥90%
Στόχος 3: Μείωση του χρόνου εξυπηρέτησης των πο-

λιτών και των υπαλλήλων, μέσω ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας, με αξιοποίηση της τεχνολογίας για αποτελε-
σματικότερη διοίκηση.

Δείκτης: Πλήθος αιτημάτων που διεκπεραιώνονται 
ηλεκτρονικά

Τιμή δείκτη:≥95%
Στόχος 4: Ολοκλήρωση της συγχώνευσης με τυποποί-

ηση και ενοποίηση διαδικασιών και εργαλείων συγχω-
νευόμενων Αρχών πρώην ΑΕΠΠ και πρώην ΕΑΑΔΗΣΥ. 
Τυποποίηση υποδειγμάτων εγγράφων, ενοποίηση δια-
δικασίας παρακολούθησης χορήγησης αδειών.

Δείκτης: α) Υποδείγματα τυποποιημένων εγγράφων 
β) Υιοθέτηση ενιαίας διαδικασίας παρακολούθησης 
αδειών.

Τιμή δείκτη: = 100%
Στόχος 5:Υποβολή σχεδίου απόφασης και σχετικής 

εισήγησης της Δ/νσης εντός είκοσι (20) ημερών από την 
πρωτοκόλληση του τελευταίου σχετικού εισερχομένου.

Δείκτης:Πλήθος υποβληθέντων αποφάσεων/πλήθος 
σχετικών εισερχομένων

Τιμή δείκτη:≥85%
Στόχος 6: Αυθημερόν πρωτοκόλληση και αρχειοθέτη-

ση στο ηλεκτρονικό πληροφοριακό σύστημα της Αρχής 
εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφων εντός των 
εργάσιμων ωρών. Διακίνηση εγγράφων αυθημερόν ή 
εντός της επομένης εργάσιμης ημέρας για την αλληλο-
γραφία εκτός εργασίμων ωρών. 

Δείκτης: Πλήθος εισερχομένων και εξερχομένων εγ-
γράφων πρωτοκολλημένων και αρχειοθετημένων/πλή-
θος εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογραφίας.

Τιμή δείκτη: ≥95%

Στόχος 7: Έγκαιρη ολοκλήρωση διαδικασιών μεταφο-

ράς έδρας εντός της τεθείσας από το Εκτελεστικού Συμ-

βούλιο ημερομηνίας διά της έγκαιρης σύναψης σχετικών 

συμβάσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6521Τεύχος B’ 781/21.02.2025

Δείκτης: α) Ολοκλήρωση μεταφοράς έδρας μέχρι 

15/6/2024 β) Σύναψη υποστηρικτικών συμβάσεων

Τιμή δείκτη: =100%

Στόχος 8: Παρακολούθηση τραπεζικών λογαριασμών 

καταβολής πόρου σε μηνιαία βάση και καταχώρησή τους 

στο πληροφοριακό σύστημα εντός 4 ημερών.

Δείκτης: Παρακολούθηση τραπεζικών λογαριασμών 

καταβολής πόρου σε μηνιαία βάση και καταχώρησή τους 

στο πληροφοριακό σύστημα εντός 4 ημερών/Μηνιαία 

παρακολούθηση τραπεζικών λογαριασμών.

Τιμή Δείκτη ≥90%

Στόχος 9: Υποβολή των περιοδικών οικονομικών ανα-

φορών, εντός εικοσιπέντε (25) εργάσιμων ημερών από 

τη λήξη της εκάστοτε εξεταζόμενης περιόδου.

Δείκτης: Πλήθος υποβληθέντων περιοδικών οικονομι-

κών αναφορών, εντός εικοσιπέντε (25) εργάσιμων ημε-

ρών από τη λήξη της εκάστοτε εξεταζόμενης περιόδου/

Πλήθος περιοδικών οικονομικών αναφορών.

Τιμή Δείκτη ≥ 95%

Στόχος 10: Έγκριση και δημοσίευση Απολογισμού 

2023 το πρώτο τρίμηνο 2024.

Δείκτης: Δημοσίευση Απολογισμού 2023 το πρώτο 

τρίμηνο 2024.

Τιμή Δείκτη = 100%

Στόχος 11: Έγκαιρη επιστροφή αχρεωστήτως καταβλη-

θέντων ποσών σε οικονομικούς φορείς κατά την εκκα-

θάριση καταβληθείσας κράτησης, με στόχο την ταχεία 

και αποτελεσματική εξυπηρέτηση των οικονομικών  

φορέων.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων επιστρεπτέων 

αχρεωστήτως ποσών εντός τριάντα (30) ημερών από 

την περιέλευση πλήρους φακέλου του αιτήματος στην 

υπηρεσία/Πλήθος διεκπεραιωμένων επιστρεπτέων 

αχρεωστήτως ποσών.

Τιμή Δείκτη ≥85%

Στόχος 12: Έγκαιρη επιστροφή Δικαστικών Εξόδων 

κατόπιν δικαστικών αποφάσεων - Ολοκλήρωση της κα-

ταβολής των δικαστικών δαπανών σε εκτέλεση σχετικών 

αποφάσεων δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από 

την υποβαλλόμενη αίτηση των δικαιούχων και την περι-

έλευση πλήρους φακέλου του αιτήματος στην υπηρεσία, 

με στόχο την ταχεία και αποτελεσματική εξυπηρέτηση 

των πολιτών.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων καταβολών για 

πληρωμή δικαστικής δαπάνης εντός τριάντα (30) ημε-

ρών από την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος/

Πλήθος εισερχομένων αιτήσεων συνοδευόμενες από 

πλήρη φάκελο για πληρωμή δικαστικής δαπάνης.

Τιμή Δείκτη ≥90%

Στόχος 13: Μείωση χρόνου επιστροφής παραβόλου σε 

εκτέλεση αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ σε σχέση με προη-

γούμενη στοχοθεσία κατά 50%. Επιστροφή παραβόλου 

σε εκτέλεση αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ εντός δεκαπέντε 

(15) ημερών για το έτος 2024.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων καταβολών παρα-

βόλων εντός 15 ημερών/Πλήθος εκδοθέντων αποφά-

σεων επί προδικαστικών προσφυγών της ΕΑΔΗΣΥ για 

επιστροφή παραβόλου.

Τιμή Δείκτη ≥90%
Στόχος 14: Έλεγχος, εκκαθάριση και έκδοση χρηματι-

κών ενταλμάτων, καθώς και εξόφληση αυτών εντός είκο-
σι οχτώ ημερών από τη χρέωση του πλήρους ηλεκτρο-
νικού φακέλου του αιτήματος στον αρμόδιο υπάλληλο.

Δείκτης: Πλήθος εξοφληθέντων χρηματικών ενταλμά-
των εντός 28 ημερών/Πλήθος εξοφληθέντων χρηματι-
κών ενταλμάτων.

Τιμή Δείκτη ≥90%
Στόχος 15: Σύνταξη Απολογισμού, Ισολογισμού (Κα-

τάστασης χρηματοοικονομικής Θέσης) και λοιπών Χρη-
ματοοικονομικών Καταστάσεων Σύνταξη και έγκριση 
ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων εντός εννέα 
μηνών το 2024.

(α) Σύνταξη Απολογισμού, Ισολογισμού (Κατάστασης 
χρηματοοικονομικής Θέσης) και λοιπών Χρηματοοικο-
νομικών Καταστάσεων έως τον Δεκέμβριο του 2023 (β) 
Ποσοστό συμφωνίας των τραπεζικών λογαριασμών της 
Αρχής με τους αντίστοιχους λογαριασμούς της λογιστι-
κής κατά το κλείσιμο κάθε έτους. 

Τιμή δείκτη = 100%
Αυτοτελές Γραφείο Θεσσαλονίκης
Στόχος 1: Υποστήριξη της γνωμοδοτικής αρμοδιότη-

τας της Αρχής - Υποβολή στη Διεύθυνση Μελετών και 
Γνωμοδοτήσεων σχεδίων εισηγήσεων επί διατάξεων 
σχεδίων νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών 
κανονιστικών πράξεων εντός είκοσι τριών (23) ημερών 
από την περιέλευση στον εισηγητή πλήρους φακέλου.

Δείκτης: Πλήθος υποβληθέντων σχεδίων εισηγήσεων 
στη Διεύθυνση Μελετών και Γνωμοδοτήσεων εντός εί-
κοσι τριών (23) ημερών από την περιέλευση στον ειση-
γητή πλήρους φακέλου/πλήθος υποβληθέντων σχεδίων 
εισηγήσεων.

Τιμή Δείκτη ≥80%
Στόχος 2: Υποστήριξη της γνωμοδοτικής αρμοδιότη-

τας της Αρχής - Υποβολή σχεδίου Έκθεσης προς τη Δι-
εύθυνση Ελέγχου επί υποβληθέντος αιτήματος παροχής 
σύμφωνης γνώμης για την προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
εντός προθεσμίας δεκαέξι (16) εργάσιμων ημερών από 
την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος,

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωθέντων σχεδίων εκθέσεων 
εντός δεκαέξι (16) εργασίμων ημερών από την περιέ-
λευση πλήρους φακέλου αιτήματος/πλήθος χρεωμένων 
αιτημάτων για την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγ-
μάτευσης.

Τιμή Δείκτη: ≥80% 
Στόχος 3: Υποστήριξη της ελεγκτικής αρμοδιότητας 

της Αρχής  - Υποβολή στη Διεύθυνση Ελέγχου εντός 
τριάντα πέντε (35) εργασίμων ημερών από την χρέω-
ση της καταγγελίας στο εισηγητή, ενημερωτικού ση-
μειώματος  - δελτίου αξιολόγησης ή επιστολής προς 
αναζήτηση στοιχείων από τον καταγγελλόμενο ή συ-
νοπτικής καταχώρισης στον πίνακα παρακολούθησης  
καταγγελιών.

Δείκτης: Πλήθος ενημερωτικών σημειωμάτων - δελτί-
ων αξιολόγησης που αρχειοθετούνται ή επιστολών που 
αποστέλλονται στον καταγγελλόμενο για αναζήτηση 
στοιχείων ή συνοπτικών καταχωρίσεων προς υποβολή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6522 Τεύχος B’ 781/21.02.2025

στον πίνακα παρακολούθησης καταγγελιών που τηρεί η 
Διεύθυνση Ελέγχου, εντός τριάντα πέντε (35) εργασίμων 
ημερών από την χρέωση στον εισηγητή/πλήθος καταγ-
γελιών για τις οποίες η Αρχή έχει αρμοδιότητα και οι 
οποίες υποβλήθηκαν από 1.11.2022 έως και 31.10.2023. 

Τιμή Δείκτη ≥80%
Στόχος 4: Υποστήριξη των αναθετουσών αρχών/ανα-

θετόντων φορέων και οικονομικών φορέων στην ορθή 
και ομοιόμορφη εφαρμογή των κανόνων περί δημοσίων 
συμβάσεων.

Δείκτης: Πλήθος διευκρινιστικών απαντήσεων μέσω 
των οποίων παρέχονται οδηγίες και κατευθύνσεις σε 
ερωτήματα αναθετουσών αρχών ή αναθετόντων φορέ-
ων και οικονομικών φορέων εντός 30 ημερών/πλήθος 
χρεωμένων ερωτημάτων στον χειριστή. 

Τιμή Δείκτη ≥85 %
Στόχος 5: Έγκαιρη διεκπεραίωση αιτημάτων χορήγη-

σης επιστημονικής συνδρομής προς το αιτούν Κλιμάκιο 
εντός της εκάστοτε ταχθείσας προθεσμίας.

Δείκτης: Πλήθος παρεχόμενων εκθέσεων επιστημο-
νικής συνδρομής εντός της εκάστοτε ταχθείσας προ-
θεσμίας/πλήθος αιτημάτων επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή Δείκτη ≥95 %
Στόχος 6: Έγκαιρη διεκπεραίωση εισερχομένων υπο-

θέσεων και φακέλων για την ομαλή και αποτελεσματι-
κή διοικητική λειτουργία του ΑΓΘ. Σύνταξη και έγκαιρη 
διεκπεραίωση εγγράφων σχετικών με τη λειτουργία και 
τη διοικητική υποστήριξη του Γραφείου, καθώς και εγ-
γράφων που αφορούν την υπηρεσιακή κατάσταση του 
προσωπικού της Υπηρεσίας.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων και φα-
κέλων εντός 5 ημερών από την είσοδο τους στην Υπη-
ρεσία/πλήθος φακέλων. 

Τιμή δείκτη ≥95%

Άρθρο 3 
Καθορισμός ποσοτικών στόχων  
για την καταβολή του κινήτρου επίτευξης στόχων 
στους υπαλλήλους του Γραφείου Προέδρου, 
Γραφείου Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 
και των γραμματειών κλιμακίων εξέτασης 
προδικαστικών προσφυγών

Α. Γραφείο Προέδρου 
Στόχος 1. Η αυθημερόν καταχώρηση και πρωτοκόλ-

ληση των προδικαστικών προσφυγών και αιτήσεων 
αναστολής εκτέλεσης των προσβαλλόμενων πράξεων 
αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων.

Δείκτης: Πλήθος καταχωρημένων και πρωτοκολλη-
μένων προδικαστικών προσφυγών και αιτήσεων ανα-
στολής εκτέλεσης αυθημερόν/πλήθος καταχωρημένων 
και πρωτοκολλημένων προδικαστικών προσφυγών και 
αιτήσεων αναστολής εκτέλεσης.

Τιμή Δείκτη >= 95% 
Στόχος 2: Η παροχή γραμματειακής υποστήριξης στον 

Πρόεδρο, Εκτελεστικό Συμβούλιο και Επταμελή Επιτρο-
πή - η έγκαιρη και άρτια διεκπεραίωση αποφάσεων και 
εγγράφων.

Δείκτης (α) Πλήθος διεκπεραιωμένων αποφάσεων του 
Προέδρου, του Εκτελεστικού Συμβούλιο ή της Επταμε-

λούς Επιτροπής εντός 24 ωρών/πλήθος διεκπεραιωμέ-
νων αποφάσεων.

Τιμή Δείκτη >= 90% 
Δείκτης (β) Πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων του 

Προέδρου εντός 24 ωρών/πλήθος διεκπεραιωμένων 
εγγράφων.

Τιμή Δείκτη >= 90% 
Δείκτης (γ) Η δημοσίευση των αποφάσεων του Προέ-

δρου, του Εκτελεστικού Συμβουλίου ή της Επταμελούς 
Επιτροπής στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, εφόσον απαιτείται, εντός 48 
ωρών ή δύο (2) εργασίμων ημερών/δημοσιευτέες απο-
φάσεις στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Τιμή δείκτη: >= 90% 
Β. Γραφείο Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων
Στόχος 1: Η οργάνωση και ο συντονισμός της συμμε-

τοχής της Αρχής σε συνέδρια/εκδηλώσεις σε θέματα 
δημοσίων συμβάσεων.

Δείκτης (α): Η οργάνωση και ο συντονισμός της συμ-
μετοχής της Αρχής σε δύο διεθνή συνέδρια/εκδηλώσεις 
σε θέματα δημοσίων συμβάσεων/αιτήματα συμμετοχής 
από ΕΕ, διεθνείς οργανισμούς, κράτη - μέλη.

Τιμή δείκτη: >= 100% 
Δείκτης (β) Η οργάνωση και ο συντονισμός της συμ-

μετοχής της Αρχής σε τέσσερα (4) εθνικά συνέδρια - 
εκδηλώσεις σε θέματα δημοσίων συμβάσεων/ετήσια 
αιτήματα συμμετοχής.

Τιμή δείκτη: >= 100% 
Στόχος 2: Η οργάνωση και ο συντονισμός εκδήλωσης 

εγκαινίων της νέας έδρας της Αρχής στην Αθήνα με την 
συμμετοχή πολιτειακών παραγόντων και την ανάλογη 
δημοσιότητα προκειμένου να αναδειχθεί το έργο της 
Αρχής. 

Δείκτης: Εκδήλωση εγκαινίων της νέας έδρας της Αρχής
Τιμή δείκτη = 100%
Γ. Γραμματείες Κλιμακίων
Στόχος 1: Τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου του φακέλου 

κάθε προσφυγής και καταχώρηση των στοιχείων κάθε 
υπόθεσης και των αποφάσεων της Αρχής.

Δείκτης (α): Άμεση ενημέρωση της Αναθέτουσας Αρ-
χής, το αργότερο εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας 
από την χρέωση της προσφυγής στο Κλιμάκιο, για απο-
στολή στοιχείων φακέλου υπόθεσης/Πλήθος προσφυ-
γών που ανατέθηκαν στο Κλιμάκιο.

Τιμή Δείκτη: >= 95% 
Δείκτης (β): Καταχώρηση απόψεων και παρεμβάσεων 

που αφορούν στην προσφυγή το αργότερο εντός της 
επόμενης εργάσιμης ημέρας από την περιέλευση στην 
Αρχή.

Τιμή δείκτη: ≤100%
Στόχος 2: Έγκαιρη κοινοποίηση της καταχωρηθείσας 

προσφυγής στην αναθέτουσα αρχή στην περίπτωση που 
οι διαγωνισμοί διενεργούνται εκτός ΕΣΗΔΗΣ

Δείκτης: Κοινοποίηση της καταχωρηθείσας προσφυ-
γής στην αναθέτουσα αρχή το αργότερο εντός της επό-
μενης εργάσιμης ημέρας.

Τιμή δείκτη: ≤100%
Στόχος 3: Έγκαιρη κοινοποίηση της πράξης ορισμού 

ημερομηνίας και ώρας εξέτασης της προσφυγής στον 
προσφεύγοντα, στην αναθέτουσα αρχή και τους παρεμ-
βαίνοντες. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6523Τεύχος B’ 781/21.02.2025

Δείκτης: Κοινοποίηση της Πράξης Ορισμού ημερομη-

νίας και ώρας εξέτασης της προσφυγής, το αργότερο 

εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας από την έκδοσή 

της, στον προσφεύγοντα και στην αναθέτουσα αρχή & 

εγκαίρως στους τυχόν παρεμβαίνοντες.

Τιμή δείκτη: ≤100%

Στόχος 4: Έγκαιρη κοινοποίηση των αποφάσεων των 

Κλιμακίων ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου στους προ-

σφεύγοντες, παρεμβαίνοντες, αναθέτουσες αρχές 

Δείκτης: Κοινοποίηση των αποφάσεων των Κλιμακίων 

ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου, ως έχουν υπογραφεί 

ψηφιακά ή χειρόγραφα από τον Πρόεδρο του Κλιμακίου 

ή την Πρόεδρο της Αρχής, στους προσφεύγοντες, πα-

ρεμβαίνοντες, αναθέτουσες αρχές αυθημερόν εφόσον 

λήγει η εκ του νόμου προθεσμία ή το αργότερο εντός 

της επόμενης ημέρας. 

Τιμή δείκτη: = 100%

Άρθρο 4 

Καθορισμός ποσοτικών στόχων  

για την καταβολή του κινήτρου επίτευξης στόχων 

στους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης  

που υποστηρίζουν την Επιτροπή Εξέτασης 

Επάρκειας Επανορθωτικών Μέτρων  

του άρθρου 73 παρ. 9 ν. 4412/2016  

κατόπιν σχετικής απόφασης  

του Υπουργού Ανάπτυξης

Στόχος 1: Συμμετοχή Ειδικού Επιστημονικού Προσω-

πικού της Αρχής στην επιτροπή Επανορθωτικών μέτρων 

του άρθρου 73 παρ. 9 του 4412/2016 με το ρόλο του 

Προέδρου - Αναπληρωτή Προέδρου.

Δείκτης: Πλήθος γνωμοδοτήσεων εξέτασης επάρκειας 

επανορθωτικών μέτρων του άρθρου 73 ν. 4412/2016, 

εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας των σαράντα 

ημερών από την περιέλευση πλήρους φακέλου, κατά 

τη διαδικασία αξιολόγησης των οποίων εκτελούσε χρέη 

Προέδρου-Αναπληρωτή Προέδρου/πλήθος υποβληθέ-

ντων αιτημάτων.

Τιμή Δείκτη::>= 95%

Στόχος 2: Η παροχή γραμματειακής υποστήριξης Επι-

τροπή Εξέτασης Επάρκειας Επανορθωτικών Μέτρων 

του άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016 - η έγκαιρη και 

άρτια διεκπεραίωση αποφάσεων, εγγράφων και αλλη-

λογραφίας.

Δείκτης (α):. Πλήθος καταχωρημένων και πρωτοκολ-

λημένων αιτημάτων - σχεδίων αποφάσεων εξέτασης 

επάρκειας επανορθωτικών μέτρων εντός της επόμενης 

εργάσιμης ημέρας από την παραλαβή τους και συγκρό-

τησης ψηφιακού φακέλου/πλήθος καταχωρημένων και 

πρωτοκολλημένων αιτημάτων - σχεδίων αποφάσεων 

εξέτασης επάρκειας επανορθωτικών μέτρων και συγκρό-

τησης ψηφιακού φακέλου.

Τιμή Δείκτη >= 95% 
Δείκτης (β): Πλήθος διεκπεραιωμένων αποφάσεων της 

Επιτροπής Επανορθωτικών Μέτρων, εντός δύο εργασί-
μων ημερών από την οριστική έγκριση τους από τον 
Πρόεδρο/πλήθος διεκπεραιωμένων αποφάσεων.

Τιμή Δείκτη >= 95%

Δείκτης (γ) Πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων προς 
τις αναθέτουσες αρχές, εντός της επόμενης εργάσιμης 
ημέρας, από την υπογραφή του εγγράφου από τον Πρό-
εδρο/πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων.

Τιμή Δείκτη >= 90%

Άρθρο 5 
Καθορισμός της μεθόδου και του συστήματος 
αξιολόγησης της απόδοσης, του ύψους,  
του χρόνου και του τρόπου καταβολής  
του κινήτρου της επιπλέον ανταμοιβής  
επίτευξης στόχων (Κ.Ε.Σ.)

1. Το Κ.Ε.Σ. καταβάλλεται ετησίως, εντός του πρώτου 
τετραμήνου κάθε έτους για τους στόχους που έχουν τεθεί 
για το προηγούμενο ημερολογιακό έτος, κατόπιν αξιολό-
γησης της επίτευξης των στόχων ανά οργανική μονάδα, 
σύμφωνα με την παρούσα.

2. Ο Προϊστάμενος κάθε Διεύθυνσης των άρθρων 
2 και 3 ή σε περίπτωση μη ύπαρξης Διεύθυνσης, του 
τμήματος ή μονάδας ή γραφείου των άρθρων 2 και 3,  
και ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης για το άρθρο 4,  
λαμβάνοντας υπόψη ιδίως τη φύση των καθηκόντων των 
υπαλλήλων, την υλοποίηση των ποσοτικών στόχων, που 
τίθενται με την παρούσα, και την εύρυθμη λειτουργία της 
οργανικής μονάδας, ορίζει τους υπαλλήλους, οι οποίοι 
εμπλέκονται άμεσα στην επίτευξη των ανωτέρω στόχων 
και είναι επιλέξιμοι για την καταβολή του Κ.Ε.Σ.

Επιπλέον, ο Προϊστάμενος ορίζει το ύψος του Κ.Ε.Σ. 
για κάθε υπάλληλο, ως ποσοστό του αθροίσματος του 
ετήσιου βασικού μισθού και του επιδόματος θέσης ευ-
θύνης κάθε υπαλλήλου και το οποίο δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει το ποσοστό της παρ. 3 του παρόντος και με την 
επιφύλαξη της τήρησης των ορίων δαπανών της παρ. 5 
του παρόντος. Συντάσσει την ως άνω έκθεση επίτευξης 
στόχων, εντός σαράντα (40) ημερολογιακών ημερών 
από την παρέλευση του έτους αναφοράς της αξιολό-
γησης. Η ως άνω επιλογή τελεί υπό την έγκριση του οι-
κείου αμέσως ανώτερου ιεραρχικά αρμοδίου οργάνου, 
το οποίο αποφαίνεται σχετικώς εντός προθεσμίας δέκα 
(10) ημερών από τη γνωστοποίησή της σε αυτό. Με την 
άπρακτη παρέλευση της ως άνω προθεσμίας, η επιλογή 
θεωρείται ότι έχει γίνει αποδεκτή. Οι σχετικές εκθέσεις 
με τους επιλέξιμους υπαλλήλους, καθώς και τα υπόλοι-
πα δικαιολογητικά του φακέλου της κάθε υπηρεσίας, 
κατά αναλογική εφαρμογή της διαδικασίας εκκαθάρισης 
των πρόσθετων αποδοχών, διαβιβάζονται στην αρμόδια 
για τον τελικό υπολογισμό και την καταβολή του Κ.Ε.Σ. 
οικονομική υπηρεσία της παρ. 5 του παρόντος, εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών από 
την παρέλευση του έτους αναφοράς, σύμφωνα με τον 
αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου εγγράφου, από τους 
Διευθυντές ή σε περίπτωση μη ύπαρξης Διευθυντή του 
προϊστάμενου κάθε υπηρεσίας.

3. Το Κ.Ε.Σ. υπολογίζεται επί του βασικού μισθού και 
του επιδόματος θέσης ευθύνης, δεν συμψηφίζεται με 
την προσωπική διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
ν. 4354/2015 και την αντίστοιχη του άρθρου 155 του 
ν. 4472/2017 (Α’ 74), δεν μπορεί να υπερβαίνει, ανά έτος, 
το δεκαπέντε τοις εκατό (15%) του αθροίσματος του ετή-
σιου βασικού μισθού και του επιδόματος θέσης ευθύνης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6524 Τεύχος B’ 781/21.02.2025

κάθε υπαλλήλου και υπόκειται στις ασφαλιστικές εισφο-

ρές και λοιπές κρατήσεις των πρόσθετων αποδοχών. Σε 

περίπτωση επιλέξιμων υπαλλήλων που έχουν υπηρετή-

σει στην υπηρεσία για χρονικό διάστημα μικρότερο του 

έτους, ή έχουν λάβει σχετική άδεια άνευ ή μειωμένων 

αποδοχών, το Κ.Ε.Δ.Σ καταβάλλεται αναλογικά. Η παρ. 1 

του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 δεν εφαρμόζεται ως 

προς τις αμοιβές του συστήματος κινήτρων και ανταμοι-

βής της παρ. 1, που καταβάλλονται στο πάσης φύσεως 

προσωπικό της Αρχής. Οι αποδοχές των ανωτέρω δεν 

δύνανται να υπερβαίνουν σε ποσοστό εβδομήντα τοις 

εκατό (70%) το ποσό που προκύπτει από την ανάλογη 

εφαρμογή της περ. (α) της παρ. 3 του άρθρου 28 του 

ν. 4354/2015. 

4. Το ύψος της συνολικής ετήσιας δαπάνης του Κ.Ε.Σ. 

δεν δύναται να υπερβαίνει τα διακόσιες εβδομήντα πέ-

ντε χιλιάδες ευρώ.

5. Σε περίπτωση που το ύψος της ετήσιας δαπάνη για 

το Κ.Ε.Σ. υπερβαίνει το όριο της παρ. 4 του παρόντος, το 

ύψος του Κ.Ε.Σ. ανά υπάλληλο περιορίζεται αναλόγως 

για όλους τους δικαιούχους, και καταβάλλεται αναλογικά 

επί του αρχικά προσδιοριζόμενου Κ.Ε.Σ. ανά υπάλληλο, 

όπως έχει οριστεί από τους Προϊσταμένους σύμφωνα με 

την παρ. 2 του παρόντος, έτσι ώστε η δαπάνη να περιο-

ρίζεται στα όρια της παρ. 4 του παρόντος. Την αρμοδι-

ότητα για τυχόν περικοπές λόγω υπέρβασης των ορίων 

της παρ. 4, την εκκαθάριση και καταβολή του Κ.Ε.Δ.Σ. για 

κάθε υπηρεσία έχει η οικονομική υπηρεσία.

Άρθρο 6 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΊΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΊΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007812102250008*


